
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  26 de junho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1118

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL ...................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0181/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0182/2023) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023) ............................................................. 3
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2023) ............................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMSP .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023) .................................................................. 5
ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023) ......................................................................... 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023) ................................................................. 9
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023) ................................................................... 10



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023)

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2023

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Estado da
Bahia, vem através deste informar a quem interessar possa que o PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2023, tendo
como OBJETO: Contratação de empresa especializada para permissão de utilização de espaço público, por
empresa do ramo de cervejas e refrigerantes, para efeito de divulgação, propaganda e comercialização dos seus
produtos, com exclusividade na tradicional festa de 02 de julho no Município no ano de 2023, a qual seria
realizada em 22/06/2023 às 08:30hs, o mesmo dera DESERTO, não aparecendo nenhuma empresa interessada
no referido Processo Licitatório. Luís Armando – Presidente da COPEL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0181/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0181/2023
Inexigibilidade de Licitação n° 016/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): TOME XOTE EDITORA DE MUSICA EIRELI com o CNPJ sob nº
13.091.140/0001-64, situada na Rua Albert Sabin, nº 60, S-01, Bairro: Guararapes, CEP: 60.810-060, Fortaleza –
CE. OBJETO: contratação de empresa para realização do Show Artístico de DORGIVAL DANTAS para os
festejos do 02 de julho, no Município de Governador Mangabeira – Bahia, no dia 02 de julho do corrente ano.
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). PERIODO: 14/06/2023 À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0182/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0182/2023
Inexigibilidade de Licitação n° 017/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): : TA SHOWS LTDA – TA SHOWS com o CNPJ sob nº
43.202.769/0001-03, situada na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, nº 663, Andar 1, Sala 1, Colonial Imperial,
Bairro: Cidade Universitária, CEP: 56.328-800, Petrolina – PE. OBJETO: Contratação de empresa para
realização do Show Artístico de TARCÍSIO DO ACORDEON para os festejos do 02 de julho, no Município de
Governador Mangabeira – Bahia, para ocorrer no dia 30 de junho do corrente ano. VALOR: R$ 320.000,00
(trezentos e vinte mil reais). PERIODO: 14/06/2023 À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023)

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2023
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000165/2023

O Prefeito do Município de Governador Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 016/2023, que tem por objeto Contratação de empresa para realização do Show
Artístico de DORGIVAL DANTAS para os festejos do 02 de julho, no Município de Governador Mangabeira –
Bahia, no dia 02 de julho do corrente ano, conforme justificativa acostada no processo administrativo supra.
Tendo por contratada a empresa: TOME XOTE EDITORA DE MUSICA EIRELI com o CNPJ sob nº
13.091.140/0001-64, situada na Rua Albert Sabin, nº 60, S-01, Bairro: Guararapes, CEP: 60.810-060, Fortaleza –
CE, pelo valor global estimado de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 13 de junho de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000166/2023

O Prefeito do Município de Governador Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 017/2023, que tem por objeto a Contratação de empresa para realização do Show
Artístico de TARCÍSIO DO ACORDEON para os festejos do 02 de julho, no Município de Governador Mangabeira
– Bahia, no dia 30 de junho do corrente ano, conforme justificativa acostada no processo administrativo supra.
Tendo por contratada a empresa: TA SHOWS LTDA – TA SHOWS com o CNPJ sob nº 43.202.769/0001-03,
situada na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, nº 663, Andar 1, Sala 1, Colonial Imperial, Bairro: Cidade
Universitária, CEP: 56.328-800, Petrolina – PE, pelo valor global estimado de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte
mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 13 de junho de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 044/2023

Nº Processo: 000173/2023. OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais permanentes e outros,
para os Programas da Secretaria de Assistência Social, conforme edital e anexos. Total de Itens: 34. Edital
044/2023. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 26/06/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
UASG 983531. Abertura das Propostas: 07/07/2023 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Informações
sobre o Edital: (75) 3638 – 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a
sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de junho de 2023.

Luis Armando
Pregoeiro



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica

 

PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão

Pregão Nº 00038/2023 (SRP) , (Decreto Nº 10.024/2019)

As 09:38 horas do dia 21 de junho de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2023, referente ao

Processo nº 156/2023, o Pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes

vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Manutenção/ Conservação / Recuperação , Vias Públicas

Descrição Complementar: Controle de ervas daninhas, através do sistema de eletrocussão, utilizandoese de

equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de

Governador Mangabeira , Bahia.

Tratamento Diferenciado: ,

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor Estimado: R$ 1,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade de 350.000

METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo

limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: RecursoRedução de prazo

improcedente devido a empresa recorrente não ter apresentado peça recursal,de registro de 21/06/2023

contrarrazão 09:37:23 que pude consubstanciar uma decisão contrária, por parte deste Pregoeiro e

Equipe de Apoio.

Ad'udicado 21/06/2023 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA,

] 09:38:05 CNPJ/CPF: 23.743.889/0001700, Melhor lance: R$ 1,5500

Fim do documento



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica

983531382023 .2016 .4306 .9960

 

PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2023 (SRP)

As 09:00 horas do dia 15 de junho de 2023, reuniramfse o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da

Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal DECRETO 042/2022 de 01/11/2022, em atendimento as

disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019,

referente ao Processo Nº 156/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00038/2023. Modo de

disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada

em controle de ervas daninhas, através do sistema de eletrocussão, utilizandofse de equipamento de comutação

eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de Governador Mangabeira , Bahia.. O

Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no edital, divulgando as propostas

recebidas. Abriufse em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação , Vias Públicas

Descrição Complementar: Controle de ervas daninhas, através do sistema de eletrocussão, utilizandofse de

equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de

Governador Mangabeira , Bahia.

Tratamento Diferenciado: ,

Quantidade: 350.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor Estimado: R$ 1,6600 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade de 350.000

METRO QUADRADO .

Histórico

Item: 1 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente Ibiam desclassificadas)

ME/EPP Declaração . Valor Data/Hora

CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Unit. Valor Global Registro

21.374.909/0001780 MADUREIRA Sim Sim 350.000 R$ 1,6600 R$ 581.000,0000 13/06/2023

ENGENHARIA E 09:42:25

CONSULTORIA

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto ºfertado: CONTROLE DE ERVAS DANINHAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

ELETROCUSSAO, UTILIZANDOfSE DE EQUIPAMENTO DE COMUTAÇAO ELETRONICA DE ELETRODOS

MÚLTIPLOS

Porte da empresa: ME/EPP

23.743.889/0001700 AGROAMBIENTAL Sim Sim 350.000 R$ 1,7500 R$ 612.500,0000 13/06/2023

BAHIA LTDA 11:20:23

Descrição Detalhada do Objeto ofertado: Controle de ervas daninhas, atlavés do sistema de

eletrocussão, utilizandofse de equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas

localizadas no Município de Governador Mangabeira , Bahia.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que Ibiam excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 1,7500 23.743.889/0001700 15/06/2023 09:00:01:347

R$ 1,6600 21.374.909/0001780 15/06/2023 09:00:01:347

R$ 1,6500 23.743.889/0001700 15/06/2023 09:06:29:343

R$ 1,6400 21.374.909/0001780 15/06/2023 09:14:39:610

R$ 1,5500 23.743.889/0001700 15/06/2023 09:25:44:667

R$ 1,5800 21.374.909/0001780 15/06/2023 09:27:43:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Evento Data Observações

15/06/2023

Abertura 09:00:02 Item aberto para lances.

ggêetraramento etapa 13/303/3223 Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa 15/06/2023 Convocados os fornecedores para a lº etapa fechada que apresentaram lance entre

fechada 09:24:31 R$ 1,6400 e R$ 1,6500.

15/06/2023

Encerramento 09:29:32 Item encerrado para lances.

Fâíªâªmemº etapa lªg/92533 Item com etapa fechada encerrada.

15/06/2023 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA,

09:57:17 CNPJ/CPF: 23.743.889/0001700, pelo melhor lance de R$ 1,5500.

Habilitação de 15/06/2023 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA ,

fornecedor 10:06:11 CNPJ/CPF: 23.743.889/0001700

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MADUREIRA ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF: 21374909000180. Motivo: DESEJO MANIFESTAR

INTENÇAO COM RECURSO

Aceite de intenção 15/06/2023 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MADUREIRA ENGENHARIA E CONSULTORIA

Aceite de proposta

Registro de intenção 15/06/2023

de recurso 10:11:53

de recurso 10:34:49 LTDA, CNPJ/CPF: 21374909000180.

Intenções de Recurso para 0 Item

CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

21.374.909/0001780 15/06/2023 10:11 15/06/2023 10:34 Aceito

Motivo Intenção:DESEJO MANIFESTAR INTENÇÃO COM RECURSO

Troca de Mensagens

Data Mensagem

Sistema 15/06/2023 A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas

09:00:01 automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão

estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre

08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenhamfse conectados.

Sistema 15/06/2023 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

09:00:03

Sistema 15/06/2023 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre

09:24:31 R$ 1,6400 e R$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até as 09:29:31 do

dia 15/06/2023.

Sistema 15/06/2023 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados

09:29:32 pelos fornecedores convocados: R$ 1,5500 e R$ 1,5800.

Sistema 15/06/2023 O item 1 está encerrado.

09:29:32

Sistema 15/06/2023 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na

09:45:46 funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro 15/06/2023 Srs. Licitantes, bom dia.

09:46:08

Sistema 15/06/2023 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

10:06:13 itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Pregoeiro 15/06/2023 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/06/2023 as

10:06:40 10:27:00.

Pregoeiro 15/06/2023 Para AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA , Sr. Licitante bom dia, favor enviar a proposta

10:20:42 reformulada no email: Iicicitacaomangabeira©gmail.oom

23.743.889/0001f 15/06/2023 ok

00 10:22:53

Eventos da Licitação

Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe OÉÉOÍÉZÉÉB

Alteração equipe Oiª/306???

Abertura da 15/06/2023 _ , .

sessão pública 09:00:01 Abertura da sessao publ|ca



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Julgamento de 15/06/2023 Início da etapa dejulgamento de propostas
propostas 09:45:46

Abertura do prazo 1%08/620â3 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do 15/06/2023 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/06/2023 as

prazo 10:06:40 10:27:00.

Data limite para registro de recurso: 20/06/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 26/06/2023.

Data limite para registro de decisão: 03/07/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos

itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do

Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão as 10:37 horas do

dia 15 de junho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO

Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA

Equipe de Apoio

CARLOS ARTHUR DA SILVA DE SOUZA

Equipe de Apoio

LETTILA PRISCILA SAO PEDRO QUEIROZ

Equipe de Apoio

Imprimir o

Relatorio

 



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)

Pregão/Concorrência Eletrônica

 

PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00038/2023 (SRP)

As 09:37 horas do dia 22 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 156/2023,

Pregão nº 00038/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descri ão: Manutenção/ Conservação / Recuperação , Vias Públicas

Descrição Complementar: Controle de ervas daninhas, através do sistema de eIetrocussão, utilizandofse de

equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de

Governador Mangabeira , Bahia.

Tratamento Diferenciado: ,

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplica dade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350.000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor Estimado: R$ 1,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade de 350.000

METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

21/06/2023 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:

Adjudicado 09'38'05 , AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA, CNPJ/CPF: 23.743.889/0001700,

Melhor lance: R$ 1,5500

H I d 22/06/2023 MARCELO PEDREIRA

ºmºººªº 09:37:30 DEMENDONCA

Fim do documento



Segunda-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1118

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)

Resultado por Fornecedor
 

 

PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Pregão Nº 00038/2023(SRP) , (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

23.743.889/0001-00 , AGROAMBIENTAL BAHIA LTDA

. - Unidade de . Critério de Valor
Item Descrlçao Fornecimento Quantldade Valor (*) Unitário Valor Global

1 Manutenção [ Conservação [ METRO QUADRADO 350000 R$ 1,6600 R$ 1,5500 R$ 542.500,0000

Recuperação , Vias Públicas

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto ofertado: Controle de ervas daninhas, através do sistema de eletrocussão, utilizandofse de

equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos, em vias públicas localizadas no Município de Governador Mangabeira ,

Bahia.

Total do Fornecedor: R$

542.500,0000

R$
Valor Global da Ata: 542500'0000

(*) É necessáno detalham riem para saber quai o cnténo de vaior que e' utwhzado. Estwmado ou Referénma ou Máxwmo Acewtávei

Imprimir o

Relatorio

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0181/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0182/2023)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2023)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)
	ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)
	RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023)



		2023-06-26T01:59:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




